[image: image1.bmp]
教办师〔2018〕666号

河南省教育厅办公室

关于实施2018年河南省县级教师培训机构
骨干培训者培训项目的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局：
为进一步提高全省县级教师培训机构培训者的综合素质和专业水平，根据《河南省教育厅关于进一步加强县级教师培训机构建设的意见》（教师〔2012〕1号）要求和全省县级教师培训机构建设专项工作会议精神，经研究，决定实施2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目。现将有关事宜通知如下：
一、培训对象

此次骨干培训者培训项目100名，实施范围为：省级示范性以上县级教师培训机构，通过2015、2016、2017年省级标准化评估认定的县级教师培训机构以及2018年拟申报创建省级标准化的县级教师培训机构（具体参训名额见附近1）。参加该项目培训的教师应具备以下条件：

（一）热爱教育事业，具有良好的思想品德和职业道德素养；

（二）具有3年以上中小学教师教育教学经历的专任教师；

（三）具有一定的教学、教研能力和相关的培训工作经验；

（四）具有本科及以上学历或中级及以上职称；
（五）身心健康，年龄在50周岁以下。

（六）培训结束后，回到当地能切实发挥示范引领作用。
二、培训目的

通过培训，深化对国家教师培训政策的认识，提升职业道德和专业素养；掌握现代教师培训的基本理论，把握教师培训工作的普遍规律，熟悉教师培训的先进经验与模式；掌握诊断中小学教师在专业理念、专业知识和专业能力发展等方面问题的技术和手段，增强方案研制的科学性、针对性和实效性；提高培训课程开发、实施与评价能力，提高培训活动的设计、组织和管理水平，提高送教下乡培训能力，掌握教师工作坊研修和校本研修的实施方法与技能；培养一批综合素质和专业水平较高的骨干培训者，充分发挥其示范引领作用，进而建设一支集培训、教学、教研于一体的新型培训者队伍。
三、培训方式

本次培训由河南师范大学承担，采取短期集中培训方式，坚持理论与实践相结合，采取案例式、探究式、参与式、情景式、体验式等多种形式开展培训。
四、培训时间

培训时间：10月20日-30日（为期10天），10月20日下午18:00之前报到，10月21日上午举行开班仪式。学员报到事宜详见（附件2）。

五、有关要求

1、各地要高度重视学员遴选工作，确保学员按时报到参加学习。各省辖市、省直管县（市）教育局要按照要求，认真填写《 2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目参训学员信息汇总表》，并于10月15日前以电子文档（Excel格式）统一报省教育厅师范教育处。
2、河南师范大学要严格按照经审核批准的《培训方案》精心组织实施，确保培训的高质量、高水平、高绩效。培训结束后，应及时将培训绩效自评报告、培训简报及相关培训工作光盘等材料上报省教育厅。同时要注重遴选和开发优质培训课程资源。

3、加强培训经费管理，确保专款专用。
本期培训由省财政提供专项经费，用于支付参训学员的培训费、食宿费、资料费等。学员往返差旅费由所在单位报销，不得再向学员收取其他任何费用。河南师范大学要严格按照项目工作要求和有关财务规定使用培训经费。
省教育厅联系人：刘会强，联系电话：0371-69691798，13598083622，电子邮箱：hnsdpx@163.com。

附件：1.2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目参训学员信息汇总表

2.2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目相关事宜一览表

2018年9月27日
附件1
2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目
参训学员信息汇总表（excel）
	序号
	单  位
	名额
	姓  名
	性别
	年龄
	民族
	学历
	职称
	教龄
	身份证号（必填）
	联系电话/手机（必填）
	电子
邮箱
	所承担业务
	备注

	1
	新密市教师进修学校
	2

	2
	辉县市教师发展中心
	2

	3
	卫辉市教师进修学校
	2

	4
	镇平县教师进修学校
	2

	5
	太康县教师进修学校
	2

	6
	中牟市教师进修学校
	2

	7
	安阳县教师进修学校
	2

	8
	汤阴教师进修学校
	2

	9
	武陟县教师进修学校
	2

	10
	修武县教师进修学校
	2

	11
	灵宝市教师进修学校
	2

	12
	虞城县教师发展中心
	2

	13
	南召县教师进修学校
	2

	14
	唐河县教师进修学校
	2

	15
	内乡县教师进修学校
	2

	16
	商水县教师进修学校
	2

	17
	项城市教师进修学校
	2

	18
	滑县教师进修学校
	2

	19
	邓州市教师进修学校
	2

	20
	杞县教师进修学校
	1

	21
	孟津县教师进修学校
	1

	22
	叶县教师进修学校
	1

	23
	林州教师进修学校
	1

	24
	博爱县教师进修学校
	1

	25
	浚县教师进修学校
	1

	26
	原阳县教师进修学校
	1

	27
	濮阳县教师进修学校
	1

	28
	禹州市教师进修学校
	1

	29
	襄城县教师进修学校
	1

	30
	许昌市教师进修学校
	1

	31
	柘城县教师进修学校
	1

	32
	民权县教师进修学校
	1

	33
	方城县教师进修学校
	1

	34
	光山县教师进修学校
	1

	35
	潢川县教师进修学校
	1

	36
	西华县教师发展中心
	1

	37
	上蔡县教师进修学校
	1

	38
	济源市教师进修学校
	1

	39
	汝州市教师进修学校
	1

	40
	荥阳市教师进修学校
	1

	41
	宝丰教师进修学校
	1

	42
	内黄教师进修学校
	1

	43
	孟州市教师进修学校
	1

	44
	封丘县教师进修学校
	1

	45
	清丰县教师进修学校
	1

	46
	南乐县教师进修学校
	1

	47
	范县教师进修学校
	1

	48
	台前教师进修学校
	1

	49
	鄢陵县教师进修学校
	1

	50
	卢氏县教师进修学校
	1

	51
	渑池县教师进修学校
	1

	52
	三门峡市教师进修学校
	1

	53
	夏邑县教师进修学校
	1

	54
	宛城区教师进修学校
	1

	55
	西峡县教师进修学校
	1

	56
	新野县教师进修学校
	1

	57
	卧龙区教师进修学校
	1

	58
	扶沟县教师进修学校
	1

	59
	郸城县教师进修学校
	1

	60
	确山县教师进修学校
	1

	61
	确山县教师进修学校
	1

	62
	永城市教师进修学校
	1

	63
	洛阳市教师进修学校
	1

	64
	固始教师进修学校
	1

	65
	沁阳市教师进修学校
	1

	66
	开封市祥符区教师进修学校
	1

	67
	宜阳县教师进修学校
	1

	68
	伊川县教师进修学校
	1

	69
	桐柏县教师进修学校
	1

	70
	舞钢教师进修学校
	1

	71
	鲁山教师进修学校
	1

	72
	郏县教师进修学校
	1

	73
	华龙区教师培训中心
	1

	74
	陕州教师进修学校
	1

	75
	梁园区教师进修学校
	1

	76
	睢阳区教师进修学校
	1

	77
	长葛市教师进修学校
	1

	78
	建安区教师进修学校
	1

	79
	沈丘县教师进修学校
	1

	80
	正阳县教师进修学校
	1

	81
	淇县教师进修学校
	1

	合计
	100人

           地市（县）教育局（盖章）               联系人：                     联系方式：

注：1.请一律用excel表格填写。

      2.所承担业务一栏请选择填写管理策划团队、培训执行团队和后勤服务团队
附件2

2018年河南省县级教师培训机构骨干培训者培训项目相关事宜一览表

	培训单位
	培训对象
	报到时间、地点、联系人及电话
	乘车路线

	河南师范大学
	县级教师培训机构骨干培训者培训项目参训学员
	报到时间：2018年10月20日下午18点前报到

报到地点：河南师范大学学术交流中心

联系人：全金良

联系电话：15136501868

QQ群：823906353
	1.从新乡火车站乘K1路公交到河师大站下车。

2.从新乡客运总站步行至火车站，乘K1路公交到河师大站下车。

3.从新乡客运东站乘801路公交到河师大站下车。

4.从新乡高铁东站乘57路公交到河师大站下车。

河南省教育厅办公室   主动公开   2018年9月28日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 11 —